UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Discursus Prædicabiles, Sive Viridarium Sacrarum
Concionum**

Paoletti, Agostino

Coloniae, 1677

Altera Pars.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55660](#)

sub praetextu charitatis, & eleemosynæ partem
nummorum illorum ex unguento vendito ac-
quisitorum sufficiat voluisse. Charitatem erga
pauperes voluit sibi esse medium, quo sua farta
D. Gaud. *Iudas enim, licet*
frustra fratris, & odio Salvatoris, sub praetextu pie-
tatis ramus illa ipsa fallacia verba decompserat:
Irreligiosus nimium crimen proprium, sub specie re-
ligionis, dum tege tege conatur, expedit.

17. Quia vos fas milii sit vela venia hoc
mane relictis scripturis facis historias profanas
adducere. Nota est hystoria, quam referit Titus
Livius. Romulus post aedificatam a se urbem
Romanam plures ad Sabinos legatos destinavit, ut
puellas Sabinenas Romanis matrimonio jungente
vellet, Semper renuerunt Sabini, ut Romanorum
imperium deficientibus Paellis penret.
Malè hoc habuit Romulim; Sed audire, quo sta-
tagemate fit usus. Quadam die solemnissima fe-
sta, invictis puellis Sabinenibus in honorem
Neptunii rinficitur. Puellæ lobatissime compa-
tuerunt, verum, dum maxime solemnisarent Ro-
mani juventu Romulo virgines Sabinenes ra-
puerunt: Iudas ex industria parat Neptuno equestris
solemnies. Inventus Romana ad rapandas virginem
descirrit. Romulus itaque nullum medium ap-
tius ad rapidas virginem paravit, quam celebra-
tionem religiosam festi Neptuno Deo matræ
consecrati. O quorū carnales, & mundani Eccle-
sias, in quibus agitur aliquod festum, non ex de-
votione, non ob indulgentias luctentur, non ut
veniam peccatorum suorum obtineant, sed ut
tractare possint de illicetis loco sacro & honoris
Dei, arque proximi repugnabitibus, frequentantur.
Et revera meo iudicio homines nullum crimen
committunt, nisi mediante virtute. Hinc
dicitur Salustius, de conjuratione Catilinar. ora-
tion. Caesaris solo trigesimo septimo. Omnia mala ex
bonis initis orti sunt. Ut pessimos conceptus ex-
equantur, principia optima & præcipua exarma-
mentario virtutum acipiuntur.

18. Nolo id hic omittere nec præterire, quod
di Dionysio Tyranno Syracusano narrat. Victor
Vit. Strig. Iustinus Strigelius his verbis: Dionysius cum pecunia
in lib. 11. egreditur, nec aliter eam comparare posset, fixe-
bit. Iustinus. imaginem somni à Cerere oblatum, que jubebat
fol. 222. omnes matronas, & virgines Syracusanos splendide
ornatas solent de conuenire in templo Cereris, ut
vota ibi facerent. Cum autem parum religione par-
tim mandato tyrranipermota in templum conve-
nissent; dedit mandatum militibus, ut gregem ma-
tronarum & virginum solarent ornata multibri-

sub quid dicimus de impio impostoribus Plan-
tais, qui cum Christo Redemptore nolito ec-
cursus sanctos formant: magister qui a se manus
magnum in le, et non alia de causa, nisi ut co-
scientem habeant Christianum culpandum eorum
conceptus petierunt, & stratagemata evane-
runt, fictiones eorum abiectum fumos, & urdi-
cunt in communi proverbio, cum longo aeo
abierunt. Id contingit, si qui haec telam ordinat,
vel ob proprium intercesserit, vel ut proximum
diffidat. Virtutum est pessimum, quod resipit
vel inventari potest, & omnes, præfatum homi-
num Christianum desecret, qui Deum, & prox-
imum amare & diligere juxta illam sententiam
CHRISTI: Dilige Domum Deum tuum, &
proximum tuum sicut resipsum. Christians debet
agere sincere, & non subbole, sic actiones
erunt irreprehensibles. Scio me loqui cum indi-
gentibus, hæc dicta sufficiant, & quiesco.

ALTERA PARS.

Tir. Liv. *D*UM impii sub pallio sanctitatis non con-
quuntur suos malos conceptus, coniugatu-
r, & invicem coadunantur contra iustum, ut
vel in vita, vel in fama nocant. Magis participan-
t de essentia Diabolus quam hominis, Hisi facili-
erant Saducei, & Pharisei idea inter se uenit, ut Christo adverbi. Audamus Hoffmeisterum:
Pharisei & Saducei perperuinxerunt proponit, in li-
nillo conscientes, praterquam in ostendo, ut si eis in-
quando Christum. Hic enim peccatu est iusta. O la-
rum genus, ut inter se perpeccu obseruat, omnes sacer-
dotum similiter adversantur Christo, & iusta
proponant opugnant. Ideo scribit fanthus Matthæus
cos convenienter in unum: Convenient in unum.
Omnes contra iustum in unum coadunantur.
Sic Dionysius Carthitanus. Convenient in unum.
nam inter se conuentus quid Christo prece-
rent, & per quem modum procederent, & de his
verant, ut cum multitudine magna accidere
quatenus Christum timore conuercent: Ponuntur
enim, ut multitudine vincerent, quoniam non
rare non poterant.

19. In Aegypto degebant filii Jacobi, cum
plutinis eius postea numero scime lepinganti,
qui cum Jacobo volente videte Joseph ante
mortem suam in Aegyptum profecti sunt, va-
dam, & videbo illum antequam moriar. & subito *Gra. 145.*
facer textus, Hebreos ab Aegyptiis valde male
fuisse habitos, Oderant filios Israël Aegypti, fecerit Euseb.
acto

ido pefecuti sunt Israelitas, quod ad amaritum producunt vitam eorum? Israelites non erant molesti Egypciis, immo in omnibus illis ferme, & erant ad manum: Omnique famulari nrae egypti premebantur. Joseph fuerat vi-
taminogentia & incupax, nullus de eo con-
quen potuit. Ergo potius debuerunt Israelitas
magis & bene habere. Poterit forsan aliquis re-
spondere. Frates Josephi, dum hic effec Proter,
pius offendit, & lexisse parantes prius man-
dam, quam eorum dominium desiratur. Hinc
valiborem Pharaonis, vel Josephi alias Rex
meus est, qui vir nominat Josephi habuit, &
perdecessit habuit, surrexit interea Rex novus
pro Egyptum, qui ignorabat Joseph. Omnes
quod hunc de fratris Josephi, ejusque nepo-
tis conquebantur. Potest dici, haec fuisse
causa, cum Egypciis Hebrewos oderint, & male
incedint, prout in similibus quoddam experien-
tiæ doceat. Haec responsio isto possit admitti, ni-
hilominus id plures pessimæ inclinationi, &
naturæ pravorum, ex qua sine causa odierunt, &
perlegerunt bonos attributum. Sic opinatur qui
dicit Doctor Parisiensis: Ita impii sunt, ut in eos
magnam cridem oderint filios Israel Egypti.
2. Monobagus Patriarcha Jacob, omnes
Ios. filios accedit, siisque eventus futuros pra-
dicti, & spectabili si allocatus est Josephum:
Ego serre sens Joseph, & decorus affectu, sed ex-
spectaverem eum, iurgatis sum, invenirenturque illi
breviter jacula.
Sed velim causam eorum fratres odio habue-
runt Joseph, euq[ue] telis persecutionum
præceperunt. Nulli molestus erat, nec ulli aliquid
malum incolit, cui ergo eum non reliquerunt
in pace, sed semper ei insidias struxerunt,
in cauam. Et filius agrefens, & decorus
ejus. Hoc est quoddam virtute in virtutem
pochiebat. Joseph Hebrewus adolescentis, verba sunt
Zeniis, claris genere, clarior pulchritudine mor-
um, clarissimum probata. Secundo erat decorus
ejus, & ergo cum potius locutum de decore
interiori animi, quam corporis. Veribus Sanctitas
Joseph fuit magne attrahens per se latentes fia-
tum, & fuit meta, in quam ejaculati sunt sagit-
tae persecutionum. Hoc sensu credo dixisse San-
ctum Gregorium: Statim atque quis virtutem
implitur ab iniquitate persecutionem patitur.

21. In summa: omnes pravi uniuersitate
julta nocet. Angelii sub forma peregrinorum
dilectior in domo Ioschi, & omnes illi fecela-
ti maximo usque ad minimum accuterunt ad

domum Ioschi, camque undique cinxerunt?
potas difficerent, & nisi Deuscum temeri-
tatem caligafret, Ioschi aliquod damnum recepi-
serit, Viri eritatis vallaverunt domum à puer-
o que ad senem, omnis populus simul. Ad hoc pro-
positum dicit sanctus Odo: Quid ergo pravos hu-
mores mundi dicimus dixerim, nisi avitas quasdam
humani generis, qui dum contra se superbiunt, be-
norum vitam unanimiter afflagent.

23. Hi, si credimus sancto Patri Augustino,
sunt instrumenta, quibus uritur Dæmon, ut bo-
nos male tradat. Males enim homines Diabolus serm. 85.
graſſi malleus, vel flagellum habens confusus, deni- detemp-
gues non per equitum bone, nifger malos.

Sed agant, quod lubet, pœna deum in
eos relabatur. Contingit illi quod stulto, qui
figuris solei petebat, sed in illum recidebant.
Præterea canis se vitio lapidem, quo fuit peti-
tus, sed deuses ejus luunt: Huc fortan alludere vo-
lebat ille doctus Poëta sic gratiosè canens:

Et canis in lapidem dentes tibi fregeris ipſi. Baltaſſi.
Bonſac.

De his merito dici potest illud David: In la-
gatio ipso, quem abscondunt comprehenſus est
eorum, vel illud decretum legis: Dignum est fratres
dem in suam actionem retrorsum.

24. Sed agant, quod volunt, justi armati
sunt fato sati forci instat Chalibis, fato inte-
gritatis scilicet, nulli ictus illud fæderunt, immo sa-
gitatæ persecutionum in suis authores refluentes.
Struunt ergo infidias instat Perilli, impietas erga
illos erit Phalanx. Si mihi non credant, audiant
Basilium: Conſilia ad verbas iustos inita, in capite
maligni conſultum reorquentur: quemadmo-
dum & tela quæ ſi ſemel incidunt in corpus solidum,
in fuso ſculptores refilunt.

25. Origenes loquens de Aarone & Maria ejus
fratre, concordibus ad iniuste petendam servum
Dei Moyen luctum, quod ex hoc retulerunt,
narrat: Videri quid fibram contulerat obreduto-
res: quid vero illi cui obredutarunt que fierim lauda.
Sibi surpindinem illi splendorem, fibi præmille glo-
riam, fibi opprobrium, illi magnificiam quisreve-
runt.

Si velis mitare ignem arundinibus illom per-
cutiendo, ha consumuntur, & igois magis augen-
tur. Hoc Chrysostomus: Vide ubique tentationes
magna patere bona. In malitia idem evenit, ut se D. Ioau-
nus calamum habens prætentus contra ignem, & Chrys. ho-
videtur quidem verberare ignem, ignu autem cla-
m. 54. in Acte-
rior fit, & calamus confunditur. Alimentum enim Apostol.
& fontes claritudinis, est malitia virtutis.

C. C. 3. Talia

Gen. c. 19.
D. Odo. in.
c. 24. Job.

Talia sunt documenta, quæ mali iusti refertur; venti turbant mare, sed undas usque ad colum extollunt. Nudus agricultor, grana ex paleis excutit, dum baculo indiscrètæ illas percutit. Ferum quo invisus informe, & obductum rubigine, à mallo politus, & formam recipit, Dani iuster for man. Aurum in fornace ab igne mundatur. Quo magis crecebant aquæ diluvii, eo altius area Noe exaltabatur. Themistocles lèpides est falso,

perfecionibus suorum concivium vitam suam servatam, Perieram ni perficit. Nam velenum. Atria Didaci Beze: Sic univer si per tentatio nes iusti cumulatorem perirent gloriam. Non enim non augetur gloria ex eo, quod vero iusta tentatio ne afflitionem. Calumniator es ego confunditur ut contingit Pharisæis, q; orum nemo augetur quiquam ex illa die eum amplius interrogat.

DOMINICA XVIII. POST PENTECOSTEN.

Confide fili remittuntur tibi peccata tua.

ARGUMENTUM.

Ostenditur eum, qui vult curare animam ab infirmitate peccati, debere tollere radicem occasionis.

Non sufficit quod doctus & peritus medicus solum bene euret corpus infirmum, & morbum pellat, sed debet applicare media efficacissima, ut cauam tollat, ne infirmitas redeat; **Galenus.** **Causa** morbus **seorsim omnino dirimi debet**, ut morbus ipse solvatur. Dicebat ille expertus medicus corporum humanorum, nam velut doctus Philostratus cognoscet, quod remota causa removetur effectus, hic viderit mihi alludere voluisse Eusebium Emiliensem, dum non scio an loquatur de medio spirituali, vel corporali. **Dixit bonus** medicus ad morbi venam, **Et radicem peccati, pol quam amputaverit hac, cetera ad facinus ducuntur.** Quid prodest hortulanus plantam cultio abcindere, si radices ex terra non evellat? nova germina producet, quæ cum foliis prodeuntibus, qualiter linguis dicere videantur, improvidus & imprudens fuit, dum radice intacta plantam excidit. En dum uana abcidilis, decem vel viginti in tuum damnum pullulant, idcirco dixit S. Nilo: **Quocirca nobis faciendum est, ut malorum radicem evallamus, hac enim manente, rami quoque pullulabunt.**

Similiter modo subjungo, idem peccator contingit, qui remedii efficacissimi faciamento tollit infirmitatem peccati ab anima, vel

ferro contritio, infelicem illam plantam abscidit, si similes radices occasionis non extipit; Tunc enim verba sunt Cardinals Toto: **Taliter malo per se subvenit, quando occasio peccati impunitur.** Sanctum confidimus, & falterem monitum in hodierno Evangelio à nostro Salvatore traditum: Paralyticum corporaliter infirmatus primo animam a peccatis curavit, hoc enim causa indispositionis corporalis erat; id docet Strabo Fulgensis, **Ecce modus curarum.** prius dimittit causam morbi, nomen tollit peccata, postea vero corpus sanat & ut occasionem habentem proficiendi, haue dictum evaginat, cam allumemus, nempe volenter curare animam ab infirmitate peccati, debere simile radicem occasionis tollere. Si monachus Giosuë Marcellus, **Oporeat ut deponat vita, & peccata retrahat.** **Et peccato occasiones carerat.** Hanc matrem hoc dicitur: **Si peccato occasiones carerat.** Cuiusmodi dicitur tractabimus, interim spundo, quod quo magis mihi favetis silentio, eo minus molestum prolixitate me vobis futurum, & cedam.